


Situación Financiera y

Presupuestal



2013 2014 2015

2.180.853,1 1.868.395,6 1.666.101,4

2.043.014,6 1.736.794,9 1.531.494,3

137.838,5 131.600,7 134.607,1

Activos Pasivos Patrimonio

FONADE es una 
empresa industrial y 
comercial del Estado, 
que tiene activos por 

$1,67 billones.

FONADE en cifras



Composición y evolución de los Ingresos Totales
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Total Ingresos

Evolución de los ingresos – Comparativo junio 30



Composición y evolución de los Ingresos

25.114,37 
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Interes (Cart+Port) Rendimientos Portafolio Comisiones Ing. No Operac.

Rendimientos 
Portafolio

56%

Comisiones
44%

Composición de los 
Ingresos Operacionales 

a Junio de 2015

Evolución de ingresos - comparativo junio 30



Composición y evolución de los Gastos
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Gastos Totales Acumulado Anual – Comparativo junio 30

Gastos Totales Acumulado Anual



Composición y evolución de los Gastos

18.839,50 

37.729,14 

32.309,96 

40.893,96 

58.351,00 62.869,74 

4.617,92 
4.043,10 

1.663,91 

6.293,12 
5.779,65 
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Gastos Gestión Comercial Gastos de Funcionamiento Provis. Deprec. y Amortiz. Gastos No Operacionales

Cifras en millones de pesos

Evolución de los gastos, Comparativo a junio 30



La Gestión Presupuestal: Ingresos
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Cifras en millones de pesos



La Gestión Presupuestal: Gastos
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2012 2013 2014 30/06/2015

Fonade 218.561,00 238.604 222.238,00 201.959,68

Proyectos 695.540,00 1.011.027 1.129.725 1.045.430,13

M
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Nuestro portafolio de inversión: Superior a $1 billón

Cifras en millones de pesos



Hemos venido ajustando nuestra política de 
inversión con respecto a las condiciones de 

mercado:

Es un portafolio conservador que espera migrar hacia papeles de renta fija tasa variable.

687.553,51

559.836,31

Renta Fija Tasa Fija Renta Fija Tasa Variable

Cifras en millones de pesos




